UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE – Ufac
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS - Proaes

EDITAL COMPLEMENTAR AO EDITAL Nº 02/2021 – Proaes
PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL AUXÍLIO INCLUSÃO DIGITAL (AID) – 2021

RESULTADO FINAL

2ª CHAMADA

A Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis – Proaes torna público o Resultado Final da 2ª Chamada do Programa de

Assistência Estudantil Auxílio Inclusão Digital (AID) – 2021, Edital Complementar ao Edital nº 02/2021- Proaes, conforme

Anexo I.

Os estudantes classificados deverão obrigatoriamente acessar o sistema

https://sistemas2.ufac.br/bolsas_proaes/login/?next=/bolsas_proaes/, das 08h do dia 18/05/20201 às 23h59min do dia

19/05/2021, clicar no Termo de Compromisso (modelo digital) e anexar em formato PDF o comprovante de conta

bancária de titularidade do estudante.

A Pró - Reitoria de Assuntos Estudantis não se responsabiliza pela impossibilidade de acesso ao sistema

decorrente de problemas técnicos ou indisponibilidade do serviço de internet de origem.

Rio Branco, AC, 17 de maio de 2021.

Prof. Dr. Isaac Dayan  Bastos Silva
Pró-Reitor de AssuntosEstudantis

Portaria n° 37/2021

https://sistemas2.ufac.br/bolsas_proaes/login/?next=/bolsas_proaes/

ANEXO I

CAMPUS RIO BRANCO

Matrícula Nome Curso Resultado Situação Recurso

20200300053 Aleksandro Guilherme Damascena Soares Bacharelado em Sistemas de Informação Classificado
 20190040004 Allan Kennedy da Silva Araujo Licenciatura em Matemática Desclassificado
 20160330078 Anderson Miranda De Farias Bacharelado em Engenharia Florestal Classificado
 20201794002 Belize Caroline Cruz Sindeaux Bacharelado em Nutrição Desclassificado
 20150190025 Charliene da Silva Moreira Licenciatura em Educação Física Classificado Deferida

20170890023 Edineudo Pereira Gomes Licenciatura em Artes Cênicas: Teatro Desclassificado
 20200020050 Eduardo Silva do Nascimento Bacharelado em Ciências Econômicas Desclassificado
 20190040052 Elivan Alves Cerqueira Licenciatura em Matemática Desclassificado
 20171800051 Emanuel de Jesus Soares de Lima Junior Bacharelado em Medicina Veterinária Classificado Deferida

20190110039 Fernanda Costa Galina Bacharelado em Engenharia Agronômica Desclassificado
 20161790112 Janardi Silva Do Nascimento Bacharelado em Nutrição Classificado Deferida

20130010026 Jefferson José Barros Santos Bacharelado em Direito Classificado Deferida

201111014 João Paulo Nascimento dos Santos Bacharelado em Engenharia Agronômica Classificado
 20170880007 Joel Igor Oliveira do Nascimento Licenciatura em Música Desclassificado
 20190113064 Jose Leonardo Oliveira do Vale Bacharelado em Engenharia Agronômica Classificado Deferida

20181780001 Karine Malaga Acosta Firmo Bacharelado em Saúde Coletiva Desclassificado
 20160040052 Luiz Felipe da Silva Felix Licenciatura em Matemática Desclassificado
 201191023 Maria Rayane Silva de Oliveira Bacharelado em História Desclassificado
 20170050002 Natan de Lima Franca Licenciatura em Letras Português Desclassificado
 20180090033 Nathan Araujo Machado Licenciatura em Geografia Desclassificado
 20190840028 Salem Siva da Costa Taumaturgo Licenciatura em Física Classificado
 20160810113 Tiago Cordeiro Aragao Medicina Classificado
 20180200036 Wendel Castro Lima Licenciatura em Ciências Biológicas Classificado Deferida

20180040025 Yandri Gomes de Paulo Licenciatura em Matemática Classificado Deferida